
 A  

 

 

AMENDEMENT 

 

Agendapunt: 7.1 Herinrichting Scharenburg 

 

Onderwerp: Herinrichting Scharenburg / Verbeteren verkeerssituatie Albert Heijn en de Parken 
 

 

De raad van de gemeente Druten in vergadering bijeen op: 20 september 2018 

 

Overwegende dat: 

 In het vorige collegeprogramma “Grensverleggend” de rehabilitatie van de Scharenburg en 
het verbeteren van de verkeerssituatie ter hoogte van de Albert Heijn en de Parken 
opgenomen is als infrastructureel project; 

 Er gevraagd wordt in te stemmen met een aanvullend krediet van €477.500; 

 Het gewenst is de verkeerssituatie en verkeersafwikkeling ter hoogte van de inrit van de 
Albert Heijn en de oversteek voor fietsoversteekplaats bij De Parken te optimaliseren;  

 Daarbij ook het verbeteren van de oversteekbaarheid voor voetgangers en fietsers wordt 
meegenomen; 

 Vanuit het oogpunt van (verkeers)veiligheid van onze inwoners en in het bijzonder de 
schoolgaande jeugd het onwenselijk is dat deze onveilige situaties nog langer voortduren; 

 

Besluit: 
 

 De voorgestelde fietsoversteekplaats voor fietsers en schoolgaande kinderen bij de Parken  
nog veiliger te maken door: 

o De breedte van de fietsoversteek te verruimen van 3.00 meter naar 3,50 meter, zodat 
meerdere fietsers tegelijk naast elkaar kunnen oversteken;  

o De weg ter hoogte van de fietsoversteekplaats voor automobilisten te verhogen  
(licht verhoogde drempel);  

o Duidelijke markeringen voor automobilisten aan te brengen dat fietsers hier oversteken; 
 

 Een fietspad voor de Gall & Gall aan te leggen voor fietsers die via de fietsoversteek bij de 
Parken de Scharenburg oversteken richting de Albert Heijn. 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 

 

Namens de fracties van de Dorpslijsten Puiflijk / Druten-Zuid, Afferden, Horssen en Deest: 

 

 

Mustafa Enkür 

Fractievoorzitter Dorpslijst Puiflijk / Druten-Zuid, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 A  

 

 

 

John Reijers 

Fractievoorzitter Dorpslijst Afferden, 

 

 

 

Gérard de Wildt 

Fractievoorzitter Dorpslijst Horssen, 

 

 

 

Ellen Thomassen 

Fractievoorzitter Dorpslijst Deest 

 

 

 

 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 20 september 2018; 
 
 
 
de raadsgriffier,     de voorzitter, 
mw. S.A. van der Lugt               drs. L.J.E.M. van Riswijk 


